
Página 99   28 de Março de 2024 Nº 28.712Diário   Oficial
<#E.G.B#1564275#99#1569232>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 431/2023
(DETRAN-PRO-2023/30039)

OBJETO: Implantação de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com 
delegação das competências ao município previstas nos art. 22, incisos 
II, III e VII do Código de Trânsito Brasileiro, Lei 9.503 de 23.09.97, e de 
acordo com a Portaria n° 510/2021/GP/DETRAN-MT ou outra que venha a 
alterá-la ou substituí-la, deste órgão executivo estadual de trânsito para a 
COOPERADA. Isto é, o que se pretende realizar ou obter, em consonância 
com o Plano de Trabalho).
O instrumento de acompanhamento da execução do presente termo será o 
SIGCON Sistema de Gestão de Convênios ou outro informatizado que vier 
a substituí-lo.
ASSINATURA: 26/03/2024.
VIGÊNCIA: 26/03/2024 a 25/03/2029.
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - EDEGAR 
JOSÉ BERNARDI.
<#E.G.B#1564275#99#1569232/>

Protocolo 1564275
<#E.G.B#1564588#99#1569577>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 011/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/03854)

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de MANUTENÇÃO 
PREDIAL, consistindo em instalação, montagem, reparação e adaptação, 
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, 
sendo a remuneração por maior desconto aplicado na forma estabelecida 
em planilhas de serviços e insumos constantes na tabela SINAPI e por 
composições derivadas, de natureza comum, visando atender a demanda 
do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$2.000.000,00 (dois milhões de reais).
DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/03/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ARP n°001/2024/SEPLAG - Pregão 
eletrônico  n°026/2023/SEPLAG/MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: R. GONÇALVES DE CARVALHO LTDA - CNPJ nº 
26.574.991/0001-00 - REGIANE GONÇALVES DE CARVALHO.
<#E.G.B#1564588#99#1569577/>

Protocolo 1564588
<#E.G.B#1564583#99#1569560>

PORTARIA Nº 096/2024/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, e nos 
termos do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro 
de 2004, e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída 
pela Portaria nº 086/2023/CGD/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 28 de agosto de 2023, edição nº 28.572, página 
55;
Art. 2º Reconduzir a Comissão Processante designada pela portaria nº 
010/2024/CGD/DETRAN/MT, publicada no diário oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.662, pg. nº. 89, em 16/01/2024, para a condução dos 
trabalhos;
Art. 4º Convalidar os atos praticados pela Comissão;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
a partir da data de 08/03/2024.
Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 22 de março de 2023.
JULIANO CHIROLI

CORREGEDOR GERAL DO DETRAN/MT
(Original Assinado)

<#E.G.B#1564583#99#1569560/>

Protocolo 1564583

<#E.G.B#1564601#99#1569596>

PORTARIA Nº088/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro 
de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022; resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
DETRAN/MT, referente ao ano 2024, nos termos do art. 22º do Decreto nº 
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MATRÍCULA VINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA

245927 1 ADENILTON 
SOARES 

DOS 
SANTOS

05/03/23 a 
04/03/24

AGENTE DO 
SERVICO 

DE 
TRANSITO 
LC 505/13

72,89

245757 1 ALICE ROSA 
DE ARRUDA 
DA CRUZ DE 

SOUZA

04/03/23 a 
03/03/24

AGENTE DO 
SERVICO 

DE 
TRANSITO 
LC 505/13

99,06

274198 1 ANA PAULA 
BEATRIZ DE 

PAULO

08/03/23 a 
07/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

94,44

53434 2 ANTONIO 
FURTADO 
GOMES

08/03/23 a 
07/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

99,67

228086 1 BARBARA 
CARLA 

CUSTODIO 
VERONEZ

02/03/23 a 
01/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

95,33

228206 1 CLEYTON 
SOARES 
ALMEIDA

03/03/23 a 
02/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

100,00

245813 1 EDILSO 
VIEIRA DE 

JESUS

01/03/23 a 
29/02/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

97,78

274147 1 GREGUE 
AMARAL 

MELO

07/03/23 a 
06/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

93,94

245849 1 JANAINA 
POMPEO DE 
CERQUEIRA

04/03/23 a 
03/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

91,17

228184 1 JOAO 
MARCELO 

SANTOS DE 
ALMEIDA

03/03/23 a 
02/03/24

AGENTE 
DO 

SERVICO 
DE 

TRANSITO 
LC 505/13

90,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ce364a3a

fagnercancado
Retângulo


